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Protokół nr XXVII/2016 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

sala Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku. godz. 17.00 - 18.45 

 

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2017 w gminie Lwówek. 

9. Projekt uchwały w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku na 2017 rok. 

10. Projektu uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

11. Projekt uchwały w sprawie: uchwały budżetowej na 2017 rok: 

a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały dot. budżetu na 2017r., 

b) opinia z wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady, 

c) dyskusja. 

12. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr XV/100/2015 Rady Miejskiej  

w Lwówku z dnia 28 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2016r. 

13. Projektu uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

14. Odpowiedź na interpelacje. 

15. Wolne głosy i wnioski. 

16. Zamknięcie obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 
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Ad. 1. Otwarcie obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Otwarcia obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku dokonał 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Andrzej Kasperczak. Wiceprzewodniczący powitał 

radnych, Burmistrza Miasta i Gminy Pana Długosza, Sekretarza Gminy Pana 

Piechowiaka, Skarbnika Gminy Panią Kaczmarek, pracownika biura Rady, Panią 

Radecką oraz uczestniczące na sali obrad społeczeństwo. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Na sali obrad obecnych jest 11 radnych, na ustawowy skład Rady 15 radnych, zatem 

Wiceprzewodniczący oznajmił, że Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych 

i podejmowania uchwał. 

Nieobecna radna to Pan Bernadeta Beder -Lańdy i Pan Piotr Przewoźny, którzy 

usprawiedliwiali swą nieobecność zwolnieniem lekarskim. Pani Gabriela Woźna jest 

nieobecna z przyczyn osobistych, zaś Pan Krzysztof Czarkowski nie podał żadnej 

przyczyny swej nieobecni.  

Lista obecności załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak poinformował o wyłożeniu  

i możliwości zapoznania się w biurze Rady Miejskiej z protokołem z obrad XXVI 

sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Następnie Wiceprzewodniczący stwierdził, że do protokołu z XXVI sesji nie 

wpłynęły żadne uwagi, ani propozycje zmian, dlatego poprosił radnych o przyjęcie 

tego protokołu w drodze przegłosowania. 

Radni przyjęli 11 głosami „za” protokół z XXVI sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

- Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz proponował wnieść poprawkę do 

dzisiejszego porządku obrad i po punkcie 8 dodać punkt w brzmieniu; „Projekt 
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uchwały w sprawie: zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków 

finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług związanego 

z samorządowym zakładem budżetowym”. 

Burmistrz informował, że uchwała ta powiązana jest z ustawą o podatku VAT 

i obliguje nas do rozliczania od 1 stycznia 2017r. wspomnianego podatku z Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej, szkół i przedszkoli. Mówiąc prościej ten podatek musi  

przechodzić przez Urząd Gminy. 

-Wiceprzewodniczący Pan Kasperczak proponował zapisać ten projekt uchwały jako 

pkt 8 w porządku obrad, a numerację kolejnych punktów przesunąć o 1. 

„Za” proponowaną przez Burmistrza poprawką do porządku obrad XXVII sesji 

opowiedziało się 11 radnych - „jednogłośnie”. 

 

Porządek obrad XXVII sesji Rady Miejskiej wraz z naniesioną poprawką 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały w sprawie: zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy 

środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług 

związanego z samorządowym zakładem budżetowym. 

9. Projekt uchwały w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2017 w gminie Lwówek. 

10. Projekt uchwały w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku na 2017 rok. 

11. Projektu uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

12. Projekt uchwały w sprawie: uchwały budżetowej na 2017 rok: 

a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały dot. budżetu na 

2017 r., 

b) opinia z wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady, 
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c) dyskusja. 

13. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr XV/100/2015 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 28 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2016r. 

14. Projektu uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

15. Odpowiedź na interpelacje. 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Zamknięcie obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Radni nie wnieśli innych propozycji zmiany porządku obrad XXVII sesji Rady 

Miejskiej i przyjęli go poprzez głosowanie „jednogłośnie” - 11 głosami „za”. 

 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

 

Informacja z pracy międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej załączona jest 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK 

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 9.12.2016 DO 29.12.2016 

 

Burmistrz spotkał się z: 

 

 P. Iwoną Monkiewicz w sprawie m.p.z.p dla farmy wiatrowej Brody, Bródki, 

 P. Tadeuszem Skiba z firmy ALKOM w sprawie współpracy z gminą Lwówek w 2017r., 

 Wykonawcami z UAM w sprawie przekazania Programu Rewitalizacji Miasta 

i Gminy Lwówek, 

 przedstawicielem Enea S.A. w celu podpisania umowy na dostawę energii 

elektrycznej w 2017 r., 

 Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w sprawie budynku wpisanego do rejestru, 

którego właścicielem jest Pani Barbara Bajon, 

 Grzegorzem Nowak w sprawie zimowego utrzymania dróg w mieście Lwówek, 

 przedstawicielem firmy Konwerga w sprawie wspólnego ubiegania się 

o dofinansowanie projektu monitoringu dla gminy Lwówek. 
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Burmistrz wziął udział w: 

 

 Turnieju Juniorów i Młodzików w OSiR Lwówek, 

 posiedzeniu Zarządu CECH Nowy Tomyśl - dotyczy współpracy, 

 Gali Jubileuszowej 120 lat utworzenia i 20 lat reaktywacji samorządu rolniczego 

w Wielkopolsce, 

 jasełkach i spotkaniu wigilijnym w Zgierzynce, 

 Zakończeniu projektu „Sadzawka św. Floriana” w Bródkach, 

 Spotkaniu wigilijnym dla wszystkich grup działających przy MGOK, 

 spotkaniu na którym rozstrzygnięto konkurs „Jeden dzień w sołectwie - przygoda, 

kultura, tradycja” - Poznań, 

 wigilii w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Grońsku, 

 podsumowaniu projektu i spotkaniu świątecznym w ZSPiP Pakosław, 

 spotkaniu opłatkowym Gimnazjum, 

 spotkaniu opłatkowo - noworocznym Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 

z Upośledzeniem Umysłowym, 

 

Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:  

 

 (66) w sprawie zmiany uchwały budżetowej (zmiana dotyczy przeniesień w planie 

wydatków z rezerwy ogólnej do poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej), 

 (67) w sprawie zmiany uchwały budżetowej (zmiana dotyczy zwiększenia budżetu po 

stronie dochodów i wydatków o kwotę 930 690,00 z tytułu otrzymanej dotacji na 

program 500+ i zasiłki rodzinne), 

 (68) w sprawie zmiany uchwały budżetowej zmiana dotyczy przeniesienia w planie 

wydatków pomiędzy paragrafami. 

 

 

Ogłoszono przetarg na: 

 

 Świadczenie usługi kompleksowej polegającej na dostawie energii elektrycznej wraz 

z usługą dystrybucji na potrzeby Gminy Lwówek i jej jednostek organizacyjnych na 

okres roku 2017. 
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Rozstrzygnięto przetargi na:  

 

-Świadczenie usługi kompleksowej polegającej na dostawie energii elektrycznej 

wraz z usługą dystrybucji na potrzeby Gminy Lwówek i jej jednostek 

organizacyjnych na okres roku 2017. 

Wpłynęła jedna oferta od ENEA S.A. Departament Sprzedaży Biuro Przetargów 

Publicznych ul. Strzeszyńska 58, 60-479 Poznań. 

 

Ad. 7. Interpelacje. 

 

W trakcie obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku nie zgłoszono żadnej 

interpelacji. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie: zasad ustalania i przekazywania z budżetu 

gminy środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów 

i usług związanego z samorządowym zakładem budżetowym. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że zgodnie z nowelizacją 

ustawy o podatku od towarów i usług od stycznia 2017 r. wchodzi obowiązek dla 

jednostek samorządu terytorialnego rozliczania podatku VAT wraz ze wszystkimi 

jednostkami organizacyjnymi. Jednostka Samorządu Terytorialnego (Gmina) musi 

zatem podjąć decyzję o centralizacji rozliczeń wyżej wspomnianego podatku VAT. 

Do chwili obecnej takie jednostki organizacyjne jak: Zakład Gospodarki 

Mieszkaniowej, Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek Sportu 

i Rekreacji, a także szkoły i przedszkola rozliczały się bezpośrednio z Urzędem 

Skarbowym. Zgodnie jednak ze wspomnianą nowelizacją ustawy o podatku zakupu 

towarów i usług, rozliczanie tych jednostek będą następować przez Gminę.  

 

Szczegółowe zasady ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków 

finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług związanego 

z samorządowym zakładem budżetowym zostały określone w załączniku do 

dzisiejszej uchwały. 
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Musimy zaznaczyć w tym miejscu, że jest to swego rodzaju nowością, gdyż 

w rozmowie z  samymi pracownikami Urzędu Skarbowego nie otrzymaliśmy 

konkretnych odpowiedzi na wiele nurtujących nas zagadnień. 

 

Radni nie zgłosili uwag, ani zapytań w związku z tym Wiceprzewodniczący Rady 

Pan Kasperczak odczytał uchwałę i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwał Nr XXVII/159/2016 w sprawie: zasad ustalania i przekazywania z budżetu 

gminy środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów 

i usług związanego z samorządowym zakładem budżetowym została przyjęta 

„jednogłośnie” - 11 głosami „za” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017 w gminie Lwówek. 

 

- Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak poinformował, że projekt uchwały 

w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2017 w gminie Lwówek był przedmiotem dyskusji na 

posiedzeniu stałych Komisji Rady, gdzie wydano opinię pozytywną. Jest to uchwała 

okołobudżetowa, a głównym celem tego programu jest:  

1) zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów alkoholowych; 

2) zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych na terenie 

gminy Lwówek; 

3) zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z istniejącymi 

problemami; 

4) kreowanie i propagowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia. 

2. Do osiągnięcia celów, o których mowa w ust. 1 niezbędne jest: 

1) zwiększenie dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych 

i współuzależnionych; 

2) zapewnienie mieszkańcom gminy, w szczególności dzieciom i młodzieży, 

dostępu do programów edukacyjnych i profilaktycznych promujących zdrowy styl 

życia oraz uczących umiejętności potrzebnych do życia bez alkoholu; 

3) zmiana zachowań i postaw mieszkańców i instytucji w sytuacjach związanych 

z alkoholem; 
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4) ograniczenie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych; 

5) budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwym 

postępowaniem osób nadużywających alkoholu, w szczególności przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie. 

-Na zadanie z zakresu zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej 

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu w gminie Lwówek, w roku 

2017 przeznacza się środki z budżetu w wysokości 22.900,00 zł. 

- Na udzielanie pomocy rodzinom z gminy Lwówek, w których występują problemy 

alkoholowe, w tym pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 

przed przemocą w rodzinie, przeznacza się w 2017 roku środki z budżetu 

w wysokości 54.380,00 zł . 

- Na prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych 

i socjoterapeutycznych w gminie Lwówek, w roku 2017 przeznacza się środki 

z budżetu w wysokości 62.720,00 zł. 

-Na wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych w gminie Lwówek, w roku 2017 

zabezpiecza się środki z budżetu w wysokości 5.000, 00 zł. 

- Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych będzie dokonywane w ramach środków własnych Miasta i Gminy 

Lwówek, na które składają się opłaty za wydawane zezwolenia na podawanie 

i sprzedaż napojów alkoholowych, które wyniosą w 2017 roku ok. 145.000,00 zł. 

-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak pytał czy w 2017 r. przewiduje się 

wzrost stawek za świadczone usługi Komisji Przeciwdziałania Alkoholowego. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że wszystkie stawki pozostają 

na bazie ubiegłego roku. 

-Radny Wojciechowski pytał czy Komisja odnotowuje wzrost czy ewentualny spadek 

problemu alkoholowego w gminie Lwówek? 

-Pełnomocnik Burmistrza Pani Górna informowała, że Komisja nie prowadzi 

ewidencji. Problem alkoholowy to choroba, ale z obserwacji wynika, że ten stan jest 

niezmienny. 
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-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak interesował się problemem narkomanii 

na terenie gminy Lwówek? 

-Pani Górna wyjaśniła, że z danych Policji wynika, że coraz młodsze dzieci sięgają 

po narkotyki. Pomimo, że mówi się o tym nieustannie w szkole to dzieci poprzez 

kontakt internetowy i tak wiedzą gdzie taki produkt można nabyć. 

-Radny Kasperczak zwrócił uwagę, że zbyt małe środki zabezpieczone są w budżecie 

Komisji na problem narkomanii. 

-Pani Górna wyjaśniła, że aby przeznaczyć wyższą kwotę musiałby być stworzony 

specjalny program, a my mamy wszystko w jednym dokumencie. 

 

Radni nie wnieśli więcej zapytań, w związku z tym Wiceprzewodniczący odczytał 

projekt uchwały i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała nr XXVII/160/2016 w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2017 w gminie Lwówek została przyjęta 10 głosami „za”, 

przy 1 głosie „wstrzymującym się”  i załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla 

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku na 2017 rok. 

 

-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak odczytał opinię wypracowaną przez 

stałe Komisji Rady w temacie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla ZGM, 

która jest pozytywna. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz wniósł poprawkę do podstawy prawnej 

i kontynuując swą wypowiedź informował, że temat Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej był przedmiotem obrad stałych Komisji Rady, gdzie szczegółowo 

został omówiony zakres prac i wykonywanych zadań. 

Koszt jednostkowy  
w zakresie utrzymania terenów zieleni wynosi 1,47 zł do 1m

2 

powierzchni i 234,23 zł do 1m
3
 objętości w zakresie usuwania odpadów stałych. 

 

-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak uzupełnił, że nastąpił wzrost 

powierzchni utrzymania zieleni oraz ilości usuwania odpadów stałych. 
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Radni nie zgłosili uwag, ani zastrzeżeń, w związku z tym Wiceprzewodniczący Rady 

Pan Kasperczak odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała nr XXVII/161/2016 w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla 

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku na 2017 rok została przyjęta 11 głosami  

„za” („jednogłośnie”) i załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 11. Projektu uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Lwówek. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz odczytał Uchwałę Nr SO-

0957/17/11/Ln/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 2 grudnia 2016 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lwówek na lata 2017-2023r. 

Opinia jest pozytywna z uwagą i załączona jest do niniejszego protokołu. 

Kontynuując Burmistrz uzupełnił, że uwagi zawarte w opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej zostały wprowadzone do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłosili uwag, ani zastrzeżeń, w związku z tym Wiceprzewodniczący 

odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała nr XXVII/162/2016 w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Lwówek została przyjęta „jednogłośnie” 11 głosami „za”. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie: uchwały budżetowej na 2017 rok: 

 

a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały dot. budżetu na 

2017 r., 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz odczytał Uchwałę Nr SO-

0952/17/11/Ln/2016 Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 2 grudnia 2016r. 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Lwówek na 

2017r. 

Opinia RIO jest pozytywna z uwagą i załączona jest do protokołu. 
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Wiceprzewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad na sali znajduje się 11 radnych. 

 

W tym miejscu Burmistrz Pan Długosz przedstawił i szczegółowo omówił w wersji 

wizualnej projekt budżetu na 2017 rok. 

Wersja papierowa załączona jest do niniejszego protokołu. 

 

b) opinia z wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady, 

 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak odczytał opinię wypracowaną na 

wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady, która jest pozytywna. 

 

c) dyskusja. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz odczytał autopoprawki informując 

równocześnie, że od posiedzenia stałych Komisji został dodany jeszcze pkt9. 

 

AUTOPOPRAWKI  DO PROJEKTU BUDŻETU NA 2017 ROK 

 

Autopoprawki wprowadzono na podstawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 2 grudnia 2016r. Uchwała Nr SO-0952/17/11/Ln/2016 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii 

o projekcie uchwały budżetowej Gminy Lwówek na 2017 rok oraz na podstawie 

zmian wynikających z autopoprawek Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek. 

 

1. W informacji zawartej odnośnie dochodów budżetu w dz. 852 Pomoc 

społeczna, rozdział 85212, § 2350 zaplanowano kwotę w wysokości 58.000,00 

dotyczącą dochodów związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego tj. zwrotu świadczeń alimentacyjnych. Dane wynikają 

z zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego na rok 2017. 

2. Ujednolicono nazewnictwo zadań inwestycyjnych wynikających z załącznika 

nr 5 „Wykaz inwestycji miasta i gminy Lwówek na 2017 rok” z załącznikiem nr 14 

„Fundusz sołecki na 2017 rok”, a mianowicie: 
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-w zał 14  Przedsięwzięcie w funduszu sołeckim sołectwa Krzywy Las w dz. 921, 

rozdział 9210, § 6050 – kwota 5.963,00 otrzymuje brzmienie: „Poprawa estetyki wsi 

przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Krzywy Las”, 

- w zał 14 Przedsięwzięcie w funduszu sołeckim sołectwa Zygmuntowo w dz. 600, 

rozdział 60016, § 6050 – kwota 8.705,00 otrzymuje brzmienie: „Przebudowa 

i utrzymanie dróg – dot. miejscowości Zygmuntowo”. 

3. Umniejszenie planu wydatków w dz. 757, rozdział 75702, § 8110 Odsetki od 

kredytów, pożyczek i obsługa papierów wartościowych – kwota 7.000,00. 

4. Zwiększenie planu wydatków w rozdziale 80146 i 85446 „Dokształcanie 

i doskonalenie nauczycieli” do wysokości 1%- o kwotę ogółem 32.111,00 z tego: 

Rozdział 80146, § 4700 szkolenia  – kwota 31.461,00 (SP Lwówek 6.000,00; 

Chmielinko 3.138,00; Posadowo 3.183,00; Pakosław 2.957,00; Brody 3.006,00; 

Zębowo 4.006,00; Gimnazjum 7.064,00; Przedszkole Lwówek 2.107,00). 

Rozdział 85446, § 4700 szkolenia - kwota 650,00 dot. świetlicy szkolnej Lwówek. 

5. Umniejszenie planu wydatków  w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, 

§ 4110 składki ZUS  – kwota 15.582,00 (Lwówek 5.000,00; Chmielinko 1.987,00; 

Posadowo 2.102,00; Pakosław 1.899,00; Brody 2.005,00; Zębowo 2.589,00). 

6. Umniejszenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola: § 4110 

składki ZUS – kwota ogółem  4.815,00 (Lwówek 2.107,00; Posadowo 481,00; 

Chmielinko 551,00; Pakosław 458,00; Brody 401,00; Zębowo 817,00). 

7. Umniejszenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80110 Gimnazjum, § 4110 

składki ZUS – kwota 4.064,00. 

8. Umniejszenie planu wydatków w dz. 854, rozdział 85446, § 4110 składki ZUS 

– kwota 650,00. 

9. Zmiana klasyfikacji wydatków w dz. 600, rozdział 60016, był § 6050 wydatki 

inwestycyjne dot. zadań: pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej mieszkańców 

wsi Komorowice oraz Władysławowo do obiektów publicznych poprzez 

przebudowę dróg gminnych nr 353579P oraz 38353P polegających na połączeniu 

części miejscowości z wsiami- kwota 208.240,00 - powinien być § 6059 – kwota 

bez zmiany oraz w zadaniu pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej mieszkańców 

Posadowa do obiektów użyteczności publicznych poprzez przebudowę drogi 

gminnej nr 383538P polegającej na połączeniu części miejscowości z wsią” - był § 

6050 – kwota 117.524,00 jako wkład Gminy, powinien być § 6059- kwota bez 

zmiany. 
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Plan dochodów budżetu na 2017 rok wynosi 40.556.821,00. 

 

Plan wydatków budżetu na 2017 rok wynosi 38.974.681,00. 

 

-Wiceprzewodniczący Pan Kasperczak poddał pod głosowanie autopoprawki 

Burmistrza przedstawione na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady. 

„Za” przyjęciem autopoprawek opowiedziało się 11 radnych („jednogłośnie”). 

 

Następnie Wiceprzewodniczący zwrócił się z pytaniem do radnych „kto opowiada 

się za autopoprawką nr 9 przedstawioną przez Burmistrza Miasta i Gminy na 

dzisiejszym posiedzeniu Rady”. 

Radni przyjęli „jednogłośnie” autopoprawkę Burmistrza - 11 głosami „za”.  

Radni nie zgłosili żadnych zapytań w związku z tym przystąpiono do głosowania 

uchwały. 

 

Uchwała nr XXVII /162/2016 w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Lwówek została przyjęta „jednogłośnie”- 11 głosami „za”. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr XV/100/2015 Rady 

Miejskiej w Lwówku z dnia 28 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu 

na 2016r. 

 

- Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że od wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady projekt uchwały dotyczący zmiany budżetu na 

2016r . pozostał w wersji niezmienionej. 

 

-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak odczytał opinię wypracowana przez 

stałe komisje, która jest pozytywna. 

Ponieważ radni nie wnieśli uwag, ani zapytań Wiceprzewodniczący Rady Pan 

Kasperczak przystąpił do głosowania. 

 

Radni „jednogłośnie” przyjęli Uchwałę nr XXVII /164/2016 w sprawie: zmiany 

uchwały nr XV/100/2015 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 28 grudnia 2015r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2016r. i stanowi ona załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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Ad. 14. Projektu uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz  informował, że Wieloletnia Prognoza jest 

tabelarycznym odzwierciedleniem zmian dokonanych w budżecie na 2016 r. 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag, ani zapytań w związku z tym przystąpiono do 

głosowania. 

 

Uchwała nr XXVII/165/2016 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej została przyjęta „jednogłośnie” i załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 15. Odpowiedź na interpelacje. 

 

W trakcie obrad XXVII sesji nie zgłoszono żadnych interpelacji. 

 

Ad. 16. Wolne głosy i wnioski. 

 

-Radny Trzybiński wrócił do sprawozdania z działalności Burmistrza i poprosił 

o informację z zimowego utrzymania dróg pytając, czy będzie taka sytuacja jak 

wczoraj. Było ślisko a jezdnie nie zostały posypane? 

-Burmistrz Miasta i Gminy wyjaśnił, że na zimowe utrzymanie dróg został w gminie 

ogłoszony przetarg. Przeprowadzone zostały rozmowy z wyłonionymi w przetargu 

wykonawcami i ustalono, że wszelkie działania w tym zakresie będą podejmowane 

zgodnie z zasadami odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych. 

W przypadku, o którym wspomina radny, nie przewiduje się podjęcie ew. działań. 

-Mieszkaniec Lwówka Pan Bąbelek zwrócił się z zapytaniem do obecnego na sali 

obrad radnego Powiatu Nowotomyskiego o informację dotyczącą planowanych 

przez Starostwo prac w odniesieniu do remontu drogi Pakosław - Lwówek. 

-Radny Rady Powiatu Pan Pacholak poinformował, że Starostwo Powiatowe nie 

uwzględniło naprawy wspomnianej drogi w planie budżetu na 2017r, ale na 

dzisiejszej sesji osobiście złożył interpelację w sprawie podjęcia działań w celu 

poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 2709P Lwówek-Opalenica, 

w szczególności poprzez usuniecie szczególnie niebezpiecznych zaniżeń oraz 
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ubytków na pasie jezdni w kierunku Opalenicy, na odcinku od Lwówka do 

Pakosławia. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz uzupełnił wypowiedź Pana Pacholaka 

i stwierdził, że Gmina Lwówek wspólnie ze Starostwem wskazali sobie przemiennie 

dofinansowanie do remontu dróg. My wskazaliśmy ul. Kasztanową w Lwówku, 

Powiat wskazał nam dofinansowanie do naprawy drogi ul. Lipowej w Zębowie. 

 

Z uwagi, iż nie zgłoszono więcej zapytań Wiceprzewodniczący Rady Pan 

Kasperczak przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad. 17. Zamknięcie obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak zamknął obrady XXVII sesji Rady 

Miejskiej w Lwówku. 

 

 

 

Protokołowała      Przewodniczący 

       Rady Miejskiej we Lwówku 

/-/ Wiesława Radecka 

        /-/ Piotr Przewoźny 

 


